
 

 

 

 

  - bitte umblättern -  

Seminarangebote zum Vergaberecht in 2025 
 

Im Jahr 2025 führt das Auftragsberatungszentrum Bayern e. V. unter anderem folgende 

Veranstaltungen durch: 
 

6. Februar 2025 ABZ Webinarreihe kompakt – 
Vergabe von Aufträgen im kom-
munalen Bereich nach IMBek 

09.00 bis 10.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 150 EUR zzgl. MwSt. 

13. Februar 2025 ABZ Webinarreihe kompakt – 
Vergabe von Aufträgen im kom-
munalen Bereich nach IMBek 

09.00 bis 10.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 150 EUR zzgl. MwSt. 

20. Februar 2025 Beschaffung von Schülerbeför-
derungsleistungen 

10.00 bis 17.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 600 EUR zzgl. MwSt. 

13. März 2025 Die UVgO aus praxisrelevanter 
Perspektive – Vergaben rechtssi-
cher und erfolgreich gestalten 

09.00 bis 13.00 Uhr 

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 450 EUR zzgl. MwSt. 

19./20. März 2025 Einsteigerseminar zur Vergabe 
von Liefer- und Dienstleistungen 
(2-tägig) 

 

19.03.2025: 09.00 bis 16.00 Uhr (Tag 1) 

20.03.2025: 09.00 bis 16.30 Uhr (Tag 2)  

Online-Veranstaltung / Webinar  

Teilnahmeentgelt: 800 EUR zzgl. MwSt.  

25. März 2025 Ausschreibung von Reinigungs-
leistungen 

10.00 bis 17.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 600 EUR zzgl. MwSt. 

27. März 2025 Beschaffung von Kommunalfahr-
zeugen 

10.00 bis 17.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 600 EUR zzgl. MwSt. 

08. April 2025 ABZ Webinarreihe kompakt – 
Vergabe von Aufträgen im kom-
munalen Bereich nach IMBek 

09.00 bis 10.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 150 EUR zzgl. MwSt. 

09. April 2025 

 

KI und öffentliche Beschaffung – 
Aufbruch in eine effiziente Zu-
kunft, so packen Sie es an! 

 

 

 

09.00 bis 13.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 450 EUR zzgl. MwSt. 
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10. April 2025 Webinarreihe Unternehmen – 
Modul 1: Schritt für Schritt zur  
erfolgreichen Teilnahme am  
öffentlichen Markt 

 

 

09.00 bis 10.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: kostenfreie Veranstal-
tung 
 

8. Mai 2025 

 

ABZ Webinarreihe kompakt – 
Spielraum nutzen, Risiken ver-
meiden: Beurteilungs- und Er-
messensspielräume im Vergabe-
verfahren erfolgreich anwenden 

09.00 bis 11.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 150 EUR zzgl. MwSt. 

Mai 2025 

(der genaue Termin 
wird noch bekannt 
gegeben) 

ABZ Webinarreihe kompakt –  
Innovative Vertragsmodelle in 
der öffentlichen Beschaffung  

09.00 bis 11.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 150 EUR zzgl. MwSt. 

14. Mai 2025 Ermittlung des wirtschaftlichsten 
Angebots – Gewichtung, Bewer-
tungsmatrizen, Bewertungsme-
thoden 

10:00 bis 17.00 Uhr 

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 600 EUR zzgl. MwSt. 

22. Mai 2025 Vergaberechtliche Dauerbrenner: 
Webinar zu ausgewählten praxis-
relevanten Themen 

09.00 bis 13:00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 450 EUR zzgl. MwSt. 

25./26. Juni 2025 Einsteigerseminar zur Vergabe 
von Liefer- und Dienstleistungen 
(2-tägig)  

 

25.06.2025: 09.00 bis 16.00 Uhr (Tag 1) 

26.06.2025: 09.00 bis 16.30 Uhr (Tag 2)  

Online-Veranstaltung / Webinar  

Teilnahmeentgelt: 800 EUR zzgl. MwSt.  

10. Juli 2025 Webinarreihe Unternehmen – 
Modul 2: Mit Bieterfragen bes-
sere Chancen für Ihr Angebot 

09.00 bis 10.30 Uhr 

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: kostenfreie Veranstal-
tung 

16. September 
2025 

Ausschreibung von Gebäudema-
nagementleistungen 

09.00 bis 17.00 Uhr 

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 600 EUR zzgl. MwSt. 

25. September 
2025 

Webinarreihe Unternehmen – 
Modul 3: Bietereignung: Nach-
weise und Erklärungen – Vorteil 
der Präqualifikation 

09.00 bis 10.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: kostenfreie Veranstal-
tung 

7. Oktober 2025 13. Vergabetag Bayern  
 

09.30 bis 17.00 Uhr 

Hybridveranstaltung: IHK-Akademie Mün-
chen & Online Livestream 

Teilnahmeentgelt: 300 EUR zzgl. MwSt. 
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15./16. Oktober 
2025 

Einsteigerseminar zur Vergabe 
von Liefer- und Dienstleistungen 
(2-tägig)  

15.10.2025: 09.00 bis 16.00 Uhr (Tag 1) 

16.10.2025: 09.00 bis 16.30 Uhr (Tag 2)  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 800 EUR zzgl. MwSt.  

06. November 
2025 

ABZ Webinarreihe kompakt - An-
wendung des Vergaberechts bei 
zuwendungsfinanzierten Projek-
ten 

09.00 bis 10.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 150 EUR zzgl. MwSt.  

 

In dem jeweils genannten Teilnahmeentgelt sind die Tagungsunterlagen, Pausengetränke sowie ein Mittag-

essen bzw. ein Imbiss (bei Präsenzveranstaltungen) enthalten. Weitere Informationen zu den Veranstaltun-

gen finden Sie auf unserer Homepage www.abz-bayern.de unter der Rubrik Dienstleistungen / Veranstal-

tungen.  

 

Ansprechpartner: Heinz Spielvogel, Tel: 089 / 5116–3180, spielvogel@abz-bayern.de 

Änderungen vorbehalten - Stand: März 2025 


